
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 농업정책과 ~ 농업정책과

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업정책과 18,707,674 18,186,325 521,349

국          5,494,224 5,109,035 385,189

광          2,956,000 2,956,000 0

기            168,194 168,194 0

분            100,190 100,190 0

도            575,310 482,009 93,301

시          9,413,756 9,370,897 42,859

농업경쟁력강화 10,965,796 10,452,275 513,521

국          5,494,224 5,109,035 385,189

광            100,000 100,000 0

기            168,194 168,194 0

분             91,690 91,690 0

도            575,310 482,009 93,301

시          4,536,378 4,501,347 35,031

고품질쌀 생산 지원 1,613,326 1,633,381 △20,055

국            390,809 390,809 0

도             47,407 47,407 0

시          1,175,110 1,195,165 △20,055

맞춤형 비료지원 367,945 438,000 △70,055

402 민간자본이전 367,945 438,000 △70,055

02 민간대행사업비 367,945 438,000 △70,055

  ○맞춤형비료지원(농협협력사업)
              367,945            438,000         △70,055      경정 367,945,000원

청사운영관리 185,847 135,847 50,000

401 시설비및부대비 95,000 45,000 50,000

01 시설비 95,000 45,000 50,000

  ○청사전기 수전점 변경공사
               75,000             40,000           35,000

  ○청사 냉난방 열교환기 교체 공사
               15,000                  0           15,000

      경정 75,000,000원

      15,000,000원*1식

밭작물 생산 406,150 411,850 △5,700

국            113,680 113,680 0

도             40,026 40,026 0

시            252,444 258,144 △5,700

저탄소 녹색성장 우리밀단지 조성 46,800 52,500 △5,700

402 민간자본이전 46,800 52,500 △5,700

01 민간자본보조 46,800 52,500 △5,700

  ○치악산 원주밀 재배단지 생산자재 지원(60ha)
               46,800             52,500          △5,700      경정 46,800,000원

친환경농업 육성 2,265,681 2,013,687 251,994

국          1,371,451 1,142,257 229,194

도             82,195 77,635 4,560

시            812,035 793,795 18,240

유기질비료지원(보조) 1,538,041 1,431,641 106,400

국          1,221,560 1,137,960 83,600



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             63,296 58,736 4,560

시            253,185 234,945 18,240

402 민간자본이전 1,538,041 1,431,641 106,400

국          1,221,560 1,137,960 83,600

도             63,296 58,736 4,560

시            253,185 234,945 18,240

02 민간대행사업비 1,538,041 1,431,641 106,400

  ○유기질비료 지원(1,054,932포)
            1,538,041          1,431,641          106,400      경정 1,538,041,000원

국          1,221,560 1,137,960 83,600

도             63,296 58,736 4,560

시            253,185 234,945 18,240

친환경 농업 직접 지불제 145,594 0 145,594

국            145,594 0 145,594

301 일반보상금 145,594 0 145,594

국            145,594 0 145,594

12 기타보상금 145,594 0 145,594

  ○친환경 농업 직접 지불제 (296ha)
              145,594                  0          145,594      145,594,000원*1식

국            145,594 0 145,594

과수산업 육성 714,267 380,000 334,267

국            189,350 0 189,350

기            142,000 142,000 0

도            119,399 27,600 91,799

시            263,518 210,400 53,118

꽃매미 공동 방제사업 4,200 0 4,200

국              4,200 0 4,200

402 민간자본이전 4,200 0 4,200

국              4,200 0 4,200

02 민간대행사업비 4,200 0 4,200

  ○2010 꽃매미 방제 지원 사업(사전사용)
                4,200                  0            4,200      4,200,000원*1식

국              4,200 0 4,200

농작물재해(과수)보상지원 57,000 0 57,000

도             57,000 0 57,000

302 이주및재해보상금 57,000 0 57,000

도             57,000 0 57,000

02 민간인재해보상금 57,000 0 57,000

  ○2010년 과수재해 경영안정 지원사업(사전사용
    )                57,000                  0           57,000      57,000,000원*1식

도             57,000 0 57,000

과수농가 농작물 재해 보험 지원사업 8,567 0 8,567

도              3,059 0 3,059

시              5,508 0 5,508

307 민간이전 8,567 0 8,567

도              3,059 0 3,059



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 과수산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              5,508 0 5,508

06 보험금 8,567 0 8,567

  ○과수농가 농작물 재해보험 가입 지원 (45ha)
                8,567                  0            8,567      8,567,000원*1식

도              3,059 0 3,059

시              5,508 0 5,508

과수 동해 복구 지원 (지수300이상) 264,500 0 264,500

국            185,150 0 185,150

도             31,740 0 31,740

시             47,610 0 47,610

302 이주및재해보상금 264,500 0 264,500

국            185,150 0 185,150

도             31,740 0 31,740

시             47,610 0 47,610

02 민간인재해보상금 264,500 0 264,500

  ○과수동해 복구지원 (재난지수300이상)
              264,500                  0          264,500      264,500,000원*1식

국            185,150 0 185,150

도             31,740 0 31,740

시             47,610 0 47,610

원예특용작물 육성 251,112 247,362 3,750

국              4,800 4,800 0

도             64,224 63,099 1,125

시            182,088 179,463 2,625

산지유통 저온저장시설 지원 30,000 26,250 3,750

도              9,000 7,875 1,125

시             21,000 18,375 2,625

402 민간자본이전 30,000 26,250 3,750

도              9,000 7,875 1,125

시             21,000 18,375 2,625

01 민간자본보조 30,000 26,250 3,750

  ○산지유통 저온저장시설 지원사업
               30,000             26,250            3,750      경정 30,000,000원

도              9,000 7,875 1,125

시             21,000 18,375 2,625

농산물홍보 및 유통개선 662,070 674,070 △12,000

도             22,860 18,660 4,200

시            639,210 655,410 △16,200

농특산물 홍보 강화 77,812 80,812 △3,000

206 재료비 0 3,000 △3,000

01 재료비 0 3,000 △3,000

  ○제11회 연대시 국제과일채소 박람회 참가물품
    구입                     0              3,000          △3,000      경정 0원

농특산물 직거래 활성화 70,308 100,308 △30,000

307 민간이전 56,000 86,000 △30,000



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농산물홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 56,000 86,000 △30,000

  ○치악산 복숭아 축제                     0             30,000         △30,000  경정 0원

농특산물 수출촉진비 지원 36,000 15,000 21,000

도              7,200 3,000 4,200

시             28,800 12,000 16,800

301 일반보상금 36,000 15,000 21,000

도              7,200 3,000 4,200

시             28,800 12,000 16,800

12 기타보상금 36,000 15,000 21,000

  ○농특산물 수출촉진비 지원
               36,000             15,000           21,000      경정 36,000,000원

도              7,200 3,000 4,200

시             28,800 12,000 16,800

실질적인 농가 소득보전 3,283,018 3,335,508 △52,490

국          3,157,246 3,189,096 △31,850

도             32,017 40,039 △8,022

시             93,755 106,373 △12,618

가공용감자 차액지원 4,680 7,020 △2,340

도              1,404 2,106 △702

시              3,276 4,914 △1,638

301 일반보상금 4,680 7,020 △2,340

도              1,404 2,106 △702

시              3,276 4,914 △1,638

12 기타보상금 4,680 7,020 △2,340

  ○가공용감자 계약재배                 4,680              7,020          △2,340  경정 4,680,000원

도              1,404 2,106 △702

시              3,276 4,914 △1,638

농작물재해 보상지원 91,000 152,000 △61,000

국             63,700 106,400 △42,700

도             10,920 18,240 △7,320

시             16,380 27,360 △10,980

302 이주및재해보상금 91,000 152,000 △61,000

국             63,700 106,400 △42,700

도             10,920 18,240 △7,320

시             16,380 27,360 △10,980

02 민간인재해보상금 91,000 152,000 △61,000

  ○대설피해 중앙복구                91,000            152,000         △61,000  경정 91,000,000원

국             63,700 106,400 △42,700

도             10,920 18,240 △7,320

시             16,380 27,360 △10,980

대설피해 보상지원 17,807 6,957 10,850

국             10,850 0 10,850

시              6,957 6,957 0

302 이주및재해보상금 17,807 6,957 10,850

국             10,850 0 10,850

시              6,957 6,957 0



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 실질적인 농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간인재해보상금 17,807 6,957 10,850

  ○대설피해 복구(3.9~3.10)(사전사용)
               17,807              6,957           10,850      경정 17,807,000원

국             10,850 0 10,850

시              6,957 6,957 0

농외소득원 확충 472,607 471,143 1,464

국             66,718 66,718 0

광            100,000 100,000 0

도             24,120 24,120 0

시            281,769 280,305 1,464

도농교류활성화지원 22,985 21,521 1,464

101 인건비 13,985 12,521 1,464

04 기간제근로자등보수 13,985 12,521 1,464

  ○기간제 근로자 보수 (퇴직금)
                1,464                  0            1,464      1,464,000원*1식

정예농업인 중점육성 338,115 340,824 △2,709

국             33,520 35,025 △1,505

도             14,296 14,657 △361

시            290,299 291,142 △843

농업인교육훈련 2,241 4,950 △2,709

국              1,245 2,750 △1,505

도                299 660 △361

시                697 1,540 △843

201 일반운영비 2,241 4,950 △2,709

국              1,245 2,750 △1,505

도                299 660 △361

시                697 1,540 △843

01 사무관리비 2,241 4,950 △2,709

  ○3 운영수당                 2,241              4,950          △2,709

    ▷농업인(후계농업경영인) 교육훈련
                2,241              4,950          △2,709        경정 2,241,000원

국              1,245 2,750 △1,505

도                299 660 △361

시                697 1,540 △843

농촌복지 및 지역활성화 959,450 944,450 15,000

국            166,650 166,650 0

기             26,194 26,194 0

분             91,690 91,690 0

도            128,766 128,766 0

시            546,150 531,150 15,000

원주푸드 활성화 41,980 26,980 15,000

201 일반운영비 22,980 7,980 15,000

01 사무관리비 22,980 7,980 15,000

  ○1 일반수용비                15,000                  0           15,000

    ▷제1회 전국 로컬푸드 정책 포럼
               15,000                  0           15,000        15,000,000원*1식



부서: 농업정책과
정책: 농업인프라 구축
단위: 수리시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업인프라 구축 7,535,073 7,529,073 6,000

광          2,856,000 2,856,000 0

분              8,500 8,500 0

시          4,670,573 4,664,573 6,000

수리시설 유지관리 1,289,380 1,319,380 △30,000

분              8,500 8,500 0

시          1,280,880 1,310,880 △30,000

수리시설 유지보수 669,500 699,500 △30,000

401 시설비및부대비 290,000 320,000 △30,000

01 시설비 290,000 320,000 △30,000

  ○저수지 및 취입보 준설                40,000             70,000         △30,000  경정 40,000,000원

수해복구사업 36,000 0 36,000

수해복구 36,000 0 36,000

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

01 시설비 36,000 0 36,000

  ○2010년 기반시설 수해복구 실시설계 용역(하
    부론 취입보외 10개소)                36,000                  0           36,000      36,000,000원*1식

재무활동 55,711 53,883 1,828

보전지출 55,711 53,883 1,828

보조금반환 55,711 53,883 1,828

802 반환금기타 55,711 53,883 1,828

01 국고보조금반환금 36,281 34,560 1,721

  ○쌀 직불금 부당수령금 회수 반납(2008-2009)
                1,367                  0            1,367

  ○2009 영유아 양육비 지원사업 집행 잔액
                  354                  0              354

      1,366,040원*1식

      354,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,430 19,323 107

  ○2009 영유아 양육비 지원사업 집행 잔액
                  107                  0              107      106,200원*1식


